Nº 220, quinta-feira, 17 de novembro de 20166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111700006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públi cas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITI VO Nº 2/2016 - UASG 110120

Número do Contrato: 566/2015.
Nº Processo: 091001118/2015-78.
PREGÃO SISPP Nº 62/2015. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-A BIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
03496130000155. Contratado : BANCA OPCAO COMERCIO DE
JORNAIS &-REVISTAS LTDA - ME. Objeto: Serviço de entrega de
jornais e revistasde forma impressa, na Abin Sede, e de forma ele-
trônica. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93 e art.
65, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 09/11/2016 a 09/11/2017.
Valor Total: R$19.219,20. Fonte: 100000000 - 2016NE800100. Data
de Assinatura: 04/11/2016.

(SICON - 16/11/2016) 110120-00001-2016NE800068

PREGÃO PRESENCIAL No- 83/2016

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a lici-
tação acima, a realizar-se no dia 30/11/2016, às 09h30min, no Prédio
da Administração. A presente licitação tem por objeto a concessão de
uso de uma área com 32,00m², constituída pela Loja 01 D, localizada
no Pavilhão GPIV, no Entreposto de Barbacena/MG, para a seguinte
atividade: Comércio atacadista de gêneros alimentícios, hortifruti-
granjeiros, cereais, industrializados, produtos de origem animal, hi-
giene pessoal e limpeza. O edital encontra-se disponível no site
w w w. c e a s a m i n a s . c o m . b r

Contagem-MG, 16 de novembro de 2016.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor-Presidente

COMPANHI A NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

EDITAL No- 24, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
PRORROGAÇÃO DE VALI DADE DO CONCURSO PÚBLI CO

No- 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

Na presente data de 14 de novembro de 2016, oPresidente
da COMPANHIA NA CIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a prorrogação, por
dois anos, do prazo de validade do concurso público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos públicos efe-
tivos de nível superior, a partir de 12 de dezembro de 2016, conforme
previsto no subitem 15.12 do Edital Normativo N.º 2 - CONCURSO
PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR, de 11 de abril  de 2014,
publicado no Diário Oficial da União de 11 de abril  de 2014.

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

AVISO DE ANULAÇÃO

Anular a publicação solicitada através do OF: 4137258 -
Matéria: 9410034, enviada em 03/11/2015 - Publicada no DOU nº
212 de 04/11/2016 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo nº
21200.000718/2014-23 - Contratante: Companhia Nacional de Abas-
tecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0001-80 - Contratada: Mer-
cer/Gama Consultores Associados, CNPJ: 02.941.736/0001-90 - Res-
ponsável Legal: Luciano Monteiro Lopes, Gerente de Serviço de
Assistência à Saúde - GESAS.

LUCIANO MONTEIRO LOPES
Gerente de Serviço de Assistência à Saúde

DIRETORIA AD MINISTRATIVA,
FINANCEIRA E DE FISCALIZA ÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.000253/2016-72 - Pregão Eletrônico CONAB SRP
n º 11/2016 - Contrato nº 016/2016 - Contratante: Companhia Na-
cional de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0001-80 -
Contratada: SPR - BATERIAS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
- EPP - CNPJ: 13.303.289/0001-60 - Objeto: Aquisição de 80 baterias
- Marca: GET POWER - Modelo: GP12 - Valor Total: R$ 36.319,20
(trinta e seis mil, trezentos e dezenove reais e vinte centavos) - Prazo
de Garantia: 90 (noventa) dias, contados da emissão do recebimento
definitivo. Dotação Orçamentária - Nota de Empenho: 2016NE004762
- Prazo de Entrega: Características estabelecidas no Edital do Pregão
- Data de Assinatura: 10/11/2016 - Assinam pela CONAB: Francisco
Marcelo Rodrigues Bezerra, Presidente e Danilo Borges dos Santos,
Diretor Administrativo, Financeiro e deFiscalização - Assina pelo
Fornecedor: Elen Cristina Carvalho Mônaco, Sócia-Diretora.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
PROCURADORIA REGIONAL

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 13/2016 UASG 135101

Processo: 21205000141201591 . Objeto: Aquisição de açúcar para
atender as demandas da sede da Superintendência Regional da Bahia
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/11/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av Antonio Carlos Magalhaes
Ed Capemi N° 3840 Bloco a e b Pituba - SALVADO R - BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135101-05-13-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 17/11/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/11/2016 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
estará disponívelpara download nos sites www.conab.gov.br e
www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergência entre as informações
do SIASG e as do Edital, prevalecem as do Edital.

CARLA DA MASCENO NEVES
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2016) 135100-22211-2016NE000004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

RETI FICAÇÃO

Na Publi cação no DOU nº 217 de 11/11/2016 - Seção 3 -
Pág: 4 do Extrato de Contrato No- 023/2016 - Ondese lê; Processo
21208.00087/2016-34 e Contratado: IPAC - DIAGNOSTICO POR
IMAGEM LTDA, CNPJ/MF No- : 73.686.636/0001-02 - Leia-se: Pro-
cesso 21208.00086/2016-90 e Contratado: IPAC - DENSITOME-
TRIA ÓSSEA - CNPJ/MF: 73.686.636/0001-02.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 14/2016

Sagrou-se vencedor do Pregão Eletrônico em epígrafe a em-
presa: HD Serviços de Engenharia e Refrigeração Ltda - ME - CNPJ
nº 24492017/0001-71 - item: 1; com a proposta de R$ 15.300,00
(quinze mil0 e trezentos reais).

ODÁLIO MORENO DE MAGALHÃES
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
GERÊNCIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

SETOR ADMINISTRATIVO, DE
DESENVOLVIMENTO E DE RECURSOS HUMANOS

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 4/2016

Sagraram-se vencedoras do Pregão Eletrônico nº04/2016, a
empresa Teca Tecnonoliga e ComercioLtda, CPNJ nº
11.163.447/0001-06, para os itens1 e 3, no valor de R$ 30.352,16 (
trinta mil,trezentos cinquenta dois reais e dezesseis cen tavos) e a
empresa RJCLEAN Comercio de Equipamentos Ltda - ME, CNPJ nº
18.290.096/0001-35,para o item 2, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil-
reais), cujo resultado foi homologado pela autoridade competente.

JOSE ARIMATEIA MOURA DE CARVALHO
Gerente

(SIDEC - 16/11/2016)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº. 21.216.000.123/2016-61 - Contrato Credenciamento
nº 19/2016 - CONTRATANTE: Companhia Nacional de Abasteci-
mento - CONAB - CNPJ- 26.461.699/0373-43. CONTRATADA :
PRONTOCLINI CA DE OLHOS LTDA. CNPJ: 09.415.258/0001-23.
OBJETO: Atendimento médico, exames e cirurgias -. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: inexigibili dade de li citação, artigo nº 25, Inciso II,
da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 16.11.2016 à 16.11.2017 - DATA
DA ASSINATURA: 16/11/2016 - Nota de empenho: 2016NE001107
- Valor mensal: R$ 100,00. Assina pela Conab - Fábio Vinícius de S.
Mendonça-Superintendente Regional e Marcos Frederico Carreras
Simões - GEFAD. Pela Contratada: Carlos Alexandre de Amorim
Garcia, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITI VOS

PROCESSO nº. 21.216.000.234/2014-13 - Segundo Aditi vo ao Con-
trato Credenciamento nº 31/2014 - CONTRATANTE: Companhia Na-
cional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0373-43.
CONTRATADA : CLINI CA DE OLHOS MARCOS REY LTDA
.CNPJ: 17.004.239/0001-32. OBJETO: Reajuste na consulta para R$
75,921 e reajuste de 8,47% nos pareceres, cirurgias e procedimentos
e SADT, além de prorrogação pormais doze meses -. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da da Lei nº 8.666/93 , da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 30.12.2016 à 30.12.2017 - DATA DA AS-
SINATURA: 16/11/ 2016. Nota de empenho: 2016NE001135 Valor
mensal: R$ 100,00. Assina pela Conab - Fábio Vinícius de S. Men-
donça - Superintendente Regional e Marcos Frederico Carreras Si-
mões - GEFAD. Pela Contratada: Marco Antônio Rey de Faria, Re-
presentante Legal.

PROCESSO nº. 21.216.000.214/2014-34 -Segundo termo aditivo ao
Contrato Credenciamento nº 25/2014 - CONTRATANTE: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0373-43.
CONTRATADA : LABORATORIO DE ANALISES CLINI CAS E
CENTRO CLINI CO DE LAGOA NOVA LTDA. CNPJ:
40.787.574/0001-76. OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses
e reajuste nos pareceres,CIRURGIAS, SADT e procedimentos diver-
sos em 8,47% -. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 57 da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 26.11.2016 à 25.11.2017. DATA DA ASSI-
NATURA: 16/11/2016. Nota de empenho: 2016NE001126. Valor men-
sal: R$ 100,00. Assina pela Conab - Fábio Vinicius de S. Mendonça -
Superintendente Regional e Marcos Frederico Carreras Simões - GE-

FAD. Pela Contratada Eliana Rocha Barbosa, Representante Legal,

MinisteÂrio da Agricultura,
PecuaÂria e Abastecimento

.

SECRETARIA EXECUTI VA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL

DE LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 27/2016 UASG 130005

Processo: 21000019489201639.PREGÃO SISPPNo- 21/2016. Con-
tratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 09252432000164.Contrata-
do : VCS COMERCIO E SERVICOS DE -CHAVEIROS E CA-
RIMBOS LTDA. Objeto: Fornecimento de carimbos diversos e placas
de borracha para carimbos, etc. visando atender as necessidades dos
servidores deste Ministério. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/02, Lei nº 8.078/90. Vigência: 14/11/2016 a 14/11/2017.
Valor Total: R$19.149,50. Fonte: 100000000 - 2016NE801068. Data
de Assinatura: 14/11/2016.

(SICON - 16/11/2016) 130005-00001-2016NE800069

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 23/2016 UASG 130005

Processo: 21000037769201629 . Objeto: O objeto da presente li -
citação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
serviços de chaveiro, com o fornecimento de todo o material ne-
cessário, visando atender as necessidades dos servidores do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 17/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios - Bloco d -
Ed.sede-terreo BRASILIA - D F ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/130005-05-23-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/11/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2016) 130005-00001-2016NE800069

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

AVISOS DE LI CITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 82/2016

A CEASAMINAS comunica que está promovendo ali ci-
tação acima, a realizar-se no dia 07/12/2016, às 09h30min, no Prédio
da Administração. A presente licitação tem por objeto a concessão de
uso de uma área com 25,00m² (vinte e cinco metros quadrados),
constituída pela Loja 09, localizada no Pavilhão GA, no Entreposto
de Juiz de Fora/MG, para a seguinte atividade: Comércio atacadista
de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, cereais, industriali zados,
produtos de origem animal, higiene pessoal e limpeza. O edital en-
contra-se disponível no site www.ceasaminas.com.br